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”Att ta vara på insikt ger lycka.” 
”Den som förökar sin insikt, han förökar sin plåga.” 
 
Dessa två bibelcitat, från Ordspråksboken och från 
Predikaren, ger motstridiga besked om vad ökade insikter 
kan föra med sig. Hos barn är det lätt att se hur ökade 
insikter, det vill säga kunskaper och färdigheter, ger glädje 
och stolthet. Även för en vuxen ger det tillfredställelse att få 
utöka sina kunskaper genom att till exempel få vara med i 
en studiecirkel.  

Samtidigt förstår vi Predikaren. Via media matas vi 
dagligen med nyheter om krig, naturkatastrofer och krimina-
litet och det är tungt, ja det kan liknas vid en plåga, även om 
de drabbades plåga är av helt andra dimensioner. Det bästa 
är om insikterna från nyhetsflödet inte lamslår oss, utan 
inspirerar oss att hjälpa vår medmänniska.  

I Nya testamentet läser vi bland annat vad Paulus skriver 
till de kristna i Filippi, och vi kan läsa det som om han 
skriver till de kristna i Uppsala och på andra platser.  

”Min bön är att er kärlek ständigt skall växa och bli rik på 
insikt och urskillning, så att ni kan avgöra vad som är 
väsentligt och stå rena och skuldfria på Kristi dag, fyllda av 
den rättfärdighet som är frukten av Jesu Kristi verk, Gud till 
ära och pris.” 

Paulus ord är uppfordrande och det är intressant att se hur 
han kopplar ihop kärlek med insikt och urskillning. Han 
visar hur vi kan fyllas av den rättfärdighet som har sin grund 
i Jesu Kristi verk.  

Måtte vi rätt förvalta den insikten! 
 

Bertil Åhman 
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Idag är det årsdagen av Rysslands invasion av Ukraina. Jag hade aldrig trott, för 
ett år sedan, att världen skulle se ut som den gör idag: så annorlunda, och på 
många sätt så svår att greppa. Miljöhotet, krig och konflikter, människor på flykt, 
jordbävningar, orättvisor, inflation, interna strider och svårigheter att enas. Orkar 
vi ens lyfta blicken från vår egen horisont? Och vad ser vi då? 
 
I en barnbok om svensk historia, som jag läste för mina barn när de var små, läste 
vi en kommentar om medeltiden som inte lämnat mig: ”De här människorna 
träffade färre personer på ett helt liv, än vad du gör på en vecka”. 
 
Vi lever i ett tempo idag, som saknar motstycke i historien, och som även genom 
smarta telefoner och ständigt tillgängliga appar och nyhetsflöden, förstärker 
känslan av att något alltid är på gång. Sociala medier kräver sitt och allt ska 
paketeras klickvänligt och lättförståeligt. Nästan varje dag ser jag kollegor i 
sjukhusets långa korridorer gå med raska steg framåt, med blicken fäst i telefonen. 
Många är de kollisioner som undvikits i sista stund. Att vara med, hålla sig 
informerad och inte missa viktiga skeenden är förstås lovvärt. Men kan vi både 
höja blicken och vara med i vår omvärld och samtidigt orka fortsätta bli berörda, 
vara närvarande? Faktiskt vara analoga en stund? 
 
Livet är fint sammanfattat i Evert Taubes visa: ”Ja vem har sagt att just du ska ha 
hörsel och syn? Höra böljornas brus och kunna sjunga?” Som barnläkare blir det 
också tydligt; livet ter sig inte rättvist. Det goda vi fått får vi göra något av. Vi har 
inte på ett särskilt sätt förtjänat det. Vi får öppna oss mot världen, dela med oss, 
göra gott. Ingen kan göra allt, men alla kan göra något. Tacksamhet för det vi har 
fått kan bära långt i denna förvirrade värld. 
 
Det fina med kyrkan är att vi kan göra något tillsammans, dela både oro och sorg 
inför det stora, och tacksamhet, förundran och glädje inför livets små ting. Livs-
kraften. Någonstans är just det där, att se möten, människor, en liten skör vår-
blomma kaxigt sticka upp ur snön, en blöt hundnos nyfikna sniffande, havets 
vågor, den första vårsolen, det lilla barnets förväntansfulla lärande, och att 
plötsligt känna att hälsa är en sådan outsäglig gåva. En viktig del i den balans som 
ger oss energi att lyfta blicken och se vår omvärld. Vi behöver de små tingen för 
att fortsätta orka ta in de stora. De ger ett hopp om en framtid även när världen 
snurrar omkring oss. Och snart kommer våren tillbaka. 
 

Kristina Rosengren Forsblad 
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Karin Johannesson, biskop i Uppsala stift, vet bara att vi ska tala om 
Stororden, men inte vilka. Att de som står på tur, i vår serie, är Vrede och 
Gemenskap.  

– Det skulle vara kul att ha ordet Person också som ett Storord, säger hon 
ett stycke in i intervjun. 

 
Vad berättar Storordet Vrede för dig?  

– Spontant blir jag rädd. Associerar 

till att bli ihjälslagen, misshandlad och 

till utsatthet. Men det finns god vrede. 

Ibland behöver vi stå upp och säga att 

”så här kan vi inte behandla männi-

skor”. När det står om Guds vrede är 

det det vi ska betona. Att det finns en 

gräns för orättvisor, en gräns för hur 

man kan behandla människor som är 

utsatta. 

  

Är det vad Helig Vrede handlar om? 
– Ja, det skulle jag säga. När vreden 

är helig då står den i det godas tjänst. 

Motsatsen är till exempel krig, anfall… 

min heder är kränkt nu, nu är jag vred 

för att jag inte fick den här tjänsten… 

När man lägger till helig då är det att 

stå upp och sätta stopp för någonting 

som verkligen kränker människor eller 

skapelsen, det Gud står för. Det heliga 

ligger i linje med Guds övergripande 

plan för världen som vi känner den från 

Bibeln.  

 

Gud kom till världen, säger berättel-
sen, som ett barn. Vad berättar det för 
oss om att vara människa? 

– Att vi ska bli som barn men också 

att Gud är utsatt. Maktlösheten ska vi 

inte vara rädda för utan den ska vi fak-

tiskt se som en möjlighet att möta Gud. 

Vi hamnar alla i situationer där vi är 

maktlösa. Ibland tror jag att vi flyr lite 

för snabbt från känslan, här kan vi ha 

mer att lära än vad vi tror. Och det 

handlar också om sårbarhet. 

 

Är det viktigt att vi ser vår sårbarhet?  
– Ja, för att där kan ljuset sippra in. 

Och där kan vi erfara vårt beroende av 

Gud och av andra människor. Det finns 

helt klart tendenser, både i oss och i 

världen att man försöker övervinna sin 

sårbarhet. Jag tror att det är viktigt att 

se att sårbarheten finns hela tiden i oss 

och när vi hjälper varann är det två 

sårbara människor som möts.  

– När jag är ute på visitation i för-

samlingarna, har vi alltid en program-

punkt som heter ”Café Existens”. Vad 

som då är påfallande är att de allra 

flesta väljer att prata om psykisk 

ohälsa. Man vill få en möjlighet att 

prata om sin sårbarhet. Hur vi bär 

varann och om att livet inte är så 

enkelt. Och jag tror att vi som kyrka 

ibland behöver vara med och styra upp 

samtalen. För vi ska vara rädda om vår 

sårbarhet, det är inte någonting vi ska 

fläka ut överallt utan det ska finnas ett 

tryggt rum.  

 

Det andra Storordet Gemenskap, för 
mig känns det lite platt, lite för vanligt 
för att vara ett Storord.  

– Jag håller med. Man skulle vilja ha 

något mer komplicerat ord som man 

Vår egen vilja räcker inte 
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inte direkt förstår men som beskriver 

gemenskap. Ett ord som hade lite mer 

karaktären av ett mysterium.  

 

– Men om man tittar på den verklighet 

som ordet beskriver så är det ju 

komplext. Här finns det mycket som vi 

kan utforska. Vad är god gemenskap? 

Jag vet inte vad du tänker på när du hör 

ordet gemenskap, man kan ju komma 

att tänka att 

det blir klad-

digt, det är vi 

i vår lilla 

grupp… 

 

Förställning 
kan det vara. 

– Ja, precis. 

Men hur är en 

gemenskap 

som är varm, 

där jag kan 

växa men som 

inte exklude-

rar andra? Jag 

tycker att det 

är fascine-

rande att 

fundera ikring 

hur du å ena 

sidan kan 

knyta nära 

band och ha 

relationer som 

gör att du 

vågar visa din 

sårbarhet, 

men som sam-

tidigt inte 

stänger ute 

andra. En 

gemenskap 

som är djup 

men som inte bygger en sekt.  

 

Kan det vara svårt att tänka att jag är 
beroende? 

– Ja, det är det definitivt.  

 

Varför det? 
– Vi tolkar det som ett svaghets-

tecken. Ofta pratar vi om människor 

som individer. Men om vi istället 
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skulle prata om människor som perso-

ner så ligger det i begreppet person att 

du blir till genom relation. Det skulle 

vara kul att ha ordet Person också som 

ett Storord. Person och gemenskap hör 

samman.  

– Vi har de tre personerna i treenig-

heten som står i relation till varandra 

och tillsammans bildar en gemenskap. 

En Gud. På samma sätt är vi inklude-

rade i den här relationen. Som person 

blir du till genom att du är en egen 

person, men du står också alltid i rela-

tion till andra personer som du speglar 

dig i. Lite mer personbegrepp skulle 

kunna stärka vår förståelse av 

gemenskapens mysterier.  

 

Jag tänker på tilliten. På Maria och 
Josef, deras tillit. De får erfara att det 
bara blir värre och värre. Och ändå 
vågar de gå vidare. För mig säger den 
här berättelsen att tilliten är grunden 
för människans liv.  

– Ja, definitivt. Och vilken tillit Gud 

visar, att som Jesus, komma helt utläm-

nad. Ibland tycker jag att vi pratar om 

tillit som om det antingen finns eller 

inte finns. Men alltid, skulle jag säga, 

att det finns mer eller mindre. Det 

varierar ju beroende av hur relationen 

är och utvecklas.  

  

Herdarna kommer till stallet och ser 
vad som har hänt. De vågar tro på frid 
och fred. Och de hyser hopp. Vilka är 
herdarna idag? 

– Det är en bra fråga. Jag tänker att 

det finns massor av herdar och många 

av dem känner vi inte till namnet men 

de har också upptäckt att Gud har blivit 

människa i Jesus Kristus och berättar 

om det på sitt vis. Jag är fascinerad av 

de små herdarna, som inte till exempel 

är exponerade i teve, utan finns i det 

lilla. Jag tänker till exempel på lärare… 

 

Och ICA-kassörskan? 
– Ja, perfekt.  

 

Och busschauffören? 
– Ja, helt klart.  

 

De som får vardagen för oss alla att 
fungera. Och herdarna går ju tillbaka 
och vallar sina får. 

   
I Romarbrevet finns de välkända orden 
”Det goda som jag vill, det gör jag 
inte, men det onda som jag inte vill, det 
gör jag”. Hur kommer det sig? 

– Människan är både syndare och 

rättfärdig. Vi är kluvna. Mycket i oss är 

gudsfrånvänt. Gud behöver hjälpa oss 

med att göra det goda. Vi behöver leva 

i nåden och gemenskapen med Kristus 

så att han kan verka i oss. Så tänker jag 

teologiskt, men jag ser det också som 

en väldigt mänsklig erfarenhet i vilken 

alla människor kan känna igen sig, 

”Jag ville gott men jag gjorde det 
inte”.  

 

Men vad är det starkaste, det goda 
eller det onda? 

– Jag skulle säga att det starkaste är 

det goda för att Gud är starkare än det 

onda. Men jag kan inte säga att det 

alltid är så i våra liv. Vi måste ansluta 

oss till den goda kraftkällan, Gud. Då 

får vi mer kraft och också förlåtelse. 

Vår egen vilja räcker inte. Gemen-

skapen med Gud och helig Ande 

hjälper oss att stärka det goda som 

finns i alla människor.  

 

Jag lyssnade till Ylva Eggehorn, hon sa 
så här: ”Jag tror att många förstår vad 
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vi troende pratar om men det är så 
underbart att det gör ont, så därför är 
det svårt att ta emot”.  

– Det var väldigt vackert uttryckt. 

Fantastiskt uttryckt. Jag tror att det 

ligger mycket i det. Jag tror hon har 

helt rätt, att man förstår så mycket att 

man flyr ifrån det. För om man skulle 

ta in det skulle ju hela mitt liv bli 

annorlunda. Ibland kan man tycka 

”okej Gud du kan få den här lilla rutan, 

det är lagom för mig”. För man inser 

att det skulle förändra så mycket, och 

vad skulle bli nästa steg…? Om vi går 

tillbaka till Maria och Josef, ingenting 

blev ju som de tänkt. Det kan ju hända 

oss också.  

 

Är det viktigt att vi förmår leva i oviss-
het? Lika viktigt som att vi förmår se 
oss sårbara och beroende?  

– Ja, det tror jag. Livet är ovisst. Men 

vi måste satsa på att göra vårt allra 

bästa samtidigt som vi vet att oviss-

heten finns där.  

– Jag tror att ganska många av oss 

längtar efter enkelhet, äkta gemenskap 

och någon form av frid.   

 

Vi längtar efter helighet? Vad betyder 
då helighet? 

– Jag tror att det är en erfarenhet av 

att man är inkluderad i något större, 

eller att man möter något större, något 

som inte är jag och som är större än 

mig.  

 

En annan gemenskap? 
– Ja, en annan gemenskap.  

 

Det står i Romarbrevet ”Låt dig inte 
besegras av det onda utan besegra det 
onda med det goda”. Det handlar om 
på något sätt att älska sin nästa. Men 
det är ju jättestort.  

– Jag tänker att vi har Kristus med 

oss, han älskar genom oss. För ska vi 

själva klämma fram den här kärleken 

så räcker det inte till.  

– Och i Bibeln står ”Vaka över att 
ingen kommer bort från Guds nåd och 
att inte någon bitter rot skjuter skott 
och blir ett fördärv som angriper 
många.” (Heb. 12:15) och det tycker 

jag att vi behöver kämpa med. Vi möts 

av ondska och det är väldigt lätt att vi 

tappar den här tilliten till gemenskapen 

genom att vi tänker att” det här har jag 

varit med om förut, det gick inte”. Vi 

behöver var uppmärksamma på bitter-

heten.  

 

Det kristna budskapet är väl ”Kom 
som du är”. Du behöver inte förvandla 
dig utan du kan bara komma. Känna 
att här finns det som är angeläget.  

– Det är ett vackert ord. Angeläget. 

Det finns saker som är angelägna för 

oss. Och det är sällan vi stannar just för 

dem. 

 

Men kyrkan gör det. 
– Ja. 

Carin Pereira 
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Efter några års uppehåll erbjöds det årliga jul-öppet-hus under mellan-
dagarna, med en avslutande Nyårsbön på nyårsafton. 
 
Familjer med barn, enskilda både från 
församlingen och utomstående samt 
frivilliga krafter träffades för gemen-
sam måltid, sång och tävlingar. Varje 
kväll avslutades med en kort andakt. 

Flera av deltagarna har tidigare be-
sökt evenemanget och tycker det är en 
givande stund, där de återknyter kon-
takten med människor som de annars 
inte träffar, annat än vid detta tillfälle. 
Många tyckte det var en skön och 
välkomnande stämning och en härlig 
atmosfär.  

Några berättade om gamla minnen 
från barndomen, som de kom att tänka 
på när vi satt till bords och samtalade. 
En kvinna minns hur hon med föräldrar 
och syskon åkte med häst och släde i 
vinterkylan till julottan och att det i 
husen de passerade stod tända stearin-
ljus i fönstren. 

Alla besökare var överens om att det 
troligt att de skulle komma åter till 
nästa jul-öppet-hus. 

 

 

Traditionen 
med öppet 
hus under 
julhelgen 
började 
tidigt 1970-
tal. En av 
dem som 
varit med 
från början 
och arrange-
rat öppet 
hus under 
julen är 
Ann-Britt 
Holmberg. 
Hon berättar 

att det var ungdomarna som tog initia-
tivet att ordna en ”alternativ jul” för 
dem som av olika anledningar befann 
sig ensamma under julen. Tanken var 
sprungen ur 68-rörelsen, att alla skulle 
ta hand om varandra och vara solida-
riska med dem som stod utanför eller 
på annat sätt var ensamma. Ungdom-
arna hade då öppet hela dagen, även 
julafton och juldag. Efter en tid riktade 
man in sig på att hålla öppet tre timmar 
på kvällen. Gemenskapen kring det 
dukade bordet och inslag med sång, 
musik och lekar var uppskattat.  

Dagens jul-öppet-hus är numera från 
annandagen fram till nyårsafton och 
avslutas med nyårsbönen. 

 
Marianne Törnström-Portefaix 

 

Jul-öppet-hus 
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Många av Missionskyrkans lokaler har sedan en tid fått namn efter de 
missionsförsamlingar som under 1970-talet gick upp i Uppsala missions-
församling. 

Ett av dessa rum, nämligen Vänge, 
kommer nu att innehålla ett bibliotek, 
som framför allt består av böcker och 
dokumentation med anknytning till 
Equmeniakyrkans bildarsamfunds 
historia, med betoning på Svenska 
Missionsförbundet. Speciellt fokus 
ligger på den så kallade yttre 
missionen, där Kongo hade en 
särställning. 
 
 
 

 
 

Olika personer och dödsbon har 
bidragit och vissa av böckerna har 
tidigare ingått i bibliotek som 
församlingarna i trakten hade i sina 
missionshus. Den traditionen förs nu 
vidare och även nu kommer det att bli 
möjligt att låna hem böcker. Inom en 
snar framtid kommer ”Missions-
biblioteket” att uppmärksammas vid en 
söndagsgudstjänst. 

 
Bertil Åhman 

 

Missionsbiblioteket 

Bertil Åhman har tillsammans med sin syster Ingegerd Åhman arbetat med att 
katalogisera i Missionsbiblioteket 
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Diakonicentrum är en organisation som stöds av 25 olika församlingar i Uppsala 
genom UKR – Uppsala Kristna Råd och består av en verksamhetsledare och ett 30-
tal frivilliga volontärer.  

Vår verksamhet består bland annat av 
kontakt via telefon eller hembesök till 
människor som själva sökt oss för dag-
ligt stöd i sin ensamhet eller isolering. 
 
Vi är tillsammans och sitter i Diakoni-
centrums lokaler, en trappa upp i 
Missionskyrkan, S:t Olofsgatan 40.  
 
Du får utbildning och handledning, 
träffa andra volontärer, fika, lyssna  
på föreläsningar och delta i frivilliga 
sammankomster. Detta ger inspiration, 
hjälp och gemenskap. 
 
Vill du vara en av oss och hjälpa till? 
 
Låter det här intressant eller har du 
frågor kring uppgifterna? Ring 
verksamhetsledare Annika Oreskovic 
018-15 07 70 eller via e-post: 
uppsala.diakonicentrum@svenskakyrkan.se 
 

 
 

Diakonicentrum 

”Glädjen och välkomnandet jag 
känner vid kaffestunderna tillsammans 
med Missionskyrkans personal är en 
höjdpunkt på dagen” säger Bodil 
Sandberg, som varit volontär i många 
år. ”Jag gör det därför det ger mig så 
mycket av stimulans, trevligt 
kamratskap, bra stöttning av Annika 
samt glädjen att kunna göra lite nytta 
för våra medmänniskor.  

Vårmarknad 25 mars 
 
Kl 11.00-14.00 
 
Försäljning av hembakat, syltat, 
påskgodis, sticklingar, björkris, 
vårsådda plantor och blomgrupper. 
Servering under dagen! 
 
Vill du bidra till försäljningen 
kontakta Gunvor Jernberg,  
tel 070- 303 79 13. 
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Sommaren på Enebygården förbereds på olika sätt. Vinterns renovering av 
båt är ett. Förberedelse för städdagar ett annat. Vidare pågår planering av 
sommarkollo och gårdsvärdar. 

  

 

Enebygården 

Enebygårdens båt 
Janne Holmberg har tillsammans 
med Lotta Holmberg ansvarat för 
att den nya båten på Enebygården 
ska vara sjövärdig och säker då 
säsongen börjar.  

Arbetsdagar 
23 och 29 april är det arbetsdagar 
på Enebygården. Då hjälps vi åt att 
ställa allt i ordning inför sommaren. 

Stugvärd 
Vill du vara stugvärd på 
Enebygården? Du bor en 
halv eller hel vecka på 
gården tillsammans med 
familj, släkt och vänner. 
Du håller gården öppen 
för daggäster som kan 
låna kanot, fika och köpa 
glass. 
Skicka en intresseamälan 
senast 31 mars till eneby 
@uppsalamissionskyrka.se.  
Andra frågor:  
Kontakta Lotta Holmberg, 
Enebykommitten 
018-69 26 01 

Dagkollo och läger 
Härliga sommarlovsdagar för barn och ungdomar 
på Enebygården. Dagkollo veckorna 24, 25 och 32 
samt läger vecka 31. 
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MARS 
16 torsdag 
19.00 Stig Dagerman 100 år. Arne Ruth,  
Gunilla Kindstrand och Jan Winter. 
 
17 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Elpriset? Jan Blomgren. 
 
18 lördag 
10.00 Familjelördag. Pyssel, lek, andakt. 
 
19 söndag 
11.00 Gudstjänst. Ulla Albért. Torbjörn 
Bådagård. Barnkören. 
12.30 Församlingens årsmöte. 
16.00 Worship in English. 
 
20 måndag 
19.00 Skönlitteratur & Livsfrågor. 
Forsytesagan Förmöget folk 
 
21 tisdag  
12.00 Poetiskt till lunch. Lena Köster. 
 
22 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Torbjörn Nilsson, cello och 
Anette Muller-Ross, piano. 
13.30 Bibelstudium 
 
24 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Evert Taubes Himlajord. 
Johanna Broman Åkesson. 
 
25 lördag 
11.00-14.00 Vårmarknad. 
 
26 söndag 
10.00 Gudstjänst i Flottsundskyrkan. Gert 
Lindh. Trio Minore. 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Cia Wadstein. 
Ann-Britt Samuelsson. Kerstin Geurtsen. 
Gunnel Fagius. 
 
28 tisdag  
12.00 Poetiskt till lunch. Anisur Rahman. 
 
29 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Elever från Uppsala 
Kulturskola. 
13.30 Bibelstudium 

30 torsdag  
19.00 Klimat (o)rättvisa i Palestina. 
Johanna Wallin  och Arne Carlsson. 
 
31 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Om gifter. Olle Matsson. 
 
APRIL 
1 lördag 
10.00 Ekumenisk kvinnofrukost. Sara Gehlin. 
17.00 Markuspassionen. Missionskyrkans 
Vokalensemble och Kyrkokör med solister 
 
2 söndag 
11.00 Gudstjänst. Karin Johannesson. Torbjörn 
Bådagård. Barbro Björklunds kammarkör. 
Jesper Rydén. 
 
3 måndag 
19.00 Skönlitteratur & Livsfrågor.  
Kerstin Ekmans författarskap. Ola Larsmo 
 
4 tisdag  
12.00 Poetiskt till lunch. Gunnar Birgegård. 
 
5 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Touched by jazz med Lena 
Wohlfeil. 
 
6 Skärtorsdagen 
12.00 Stilla gitarrmusik och lyrik. Siddih J 
Sundh & Lars Björklund. 
18.00 Skärtorsdagsmässa av Inge Almén. 
Kyrkokören. Markus Jonsson.  
 
7 Långfredagen 
11.00 Gudstjänst. Torbjörn Bådagård. Inge 
Almén, orgel. 
 
9 Påskdagen 
11.00 Gudstjänst. Torbjörn Bådagård. Eva 
Bådagård. Barnkören. Inge Almén. 
10 Annadag påsk 
11.00-12.30 Kyrkrummet är öppet för meditativ 
påskvandring. Servering. 
 
12 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Leif Alpsjö. 
 
 

På gång i Missionskyrkan 
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14 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Offentlig konst. Anna 
Ehn. 

15 lördag 
10.00 Familjelördag. Pyssel, lek, andakt. 

16 söndag 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Ulla-Britt 
Mattsson. Torbjörn Bådagård. Gunnel Fagius. 
16.00 Worship in English. 
17 måndag 
19.00 Skönlitteratur & Livsfrågor. 
Maria Stepanova Minnen av minnet 
. 
19 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Daylight med Olle 
Naeslund. 

20 torsdag 
19.00 När välfärden krisar – är mer 
välgörenhet lösningen? Helle Klein, Filip 
Wijkström, Lisa Pelling och Dag Tuvelius. 

21 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Gammal äldre äldst. 
Sven-Erik Fjellström. 

23 söndag 
10.00 Gudstjänst i Flottsundskyrkan. Mats 
Lejmyr. 
11.00 Gudstjänst. Ann-Britt Samuelsson. 
13.00 Städdag på Enebygården. 

26 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Einars orkester med Ann-
Kristin Eriksson. 

28 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Om oro och framtidstro. 
Lars Björklund. 

29 lördag 
10.00 Vårstädning på Enebygården. 

30 söndag 
11.00 Gudstjänst. Anders Blåberg. T. Bådagård. 

MAJ 
3 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Helena Andersson 
Bromander. 

5 fredag 
9.00 Fredagsträffen. Utflykt till Enköping. 
Anmälan senast 28 april. Pris 200 kr. 

7 söndag 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Ulla Albért. 
Gert Lindh. Kyrkokören. Markus Jonsson. 

9 tisdag 
19.00 Modern kristendom? – ett samtal om det 
levande kristna språket. KG Hammar och Per 
Svensson. 

10 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Sigtuna mässingssextett . 

12 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Fyra vänner och en 
gitarr. 

13 lördag 
10.00 Ekumenisk kvinnofrukost. Utflykt. 

14 söndag 
10.00 Vårtramp Flottsund. Samling vid 
Flottsundskyrkan. 
11.00 Gudstjänst. Torbjörn Bådagård. 
NybyVision. Jesper Rydén. 
17.00 Gospelkonsert med Gospelvår. Josefin 
Klintefelt och Johan Teodorsson. Entré 100 kr. 

17 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Max Brynolf, piano. 

21 söndag 
10.00 Gudstjänst i Flottsundskyrkan. Torbjörn 
Bådagård. Barnkören. 
16.00 Worship in English. 

24 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Elever från Uppsala 
Kulturskola. 

28 söndag 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Sven Wingren. 
Kyrkokören. Markus Jonsson. 
18.00 Musik i Sommarkväll Flottsundskyrkan. 
Folkmusik Spelstugan och Trio Minore 

31 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Musikklasserna åk 3 sjunger 
in sommaren. 
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JUNI 
4 söndag 
11.00 Gudstjänst. R.Erik Svalfors.Torbjörn 
Bådagård. Gunnel Fagius. 
18.00 Musik i Sommarkväll Flottsundskyrkan. 
Matti Andersson, ackordion. Per V Johansson 

11 söndag 
11.00 Gudstjänst. Torbjörn Bådagård. 
18.00 Musik i Sommarkväll Flottsundskyrkan. 
Missionskyrkan Vokalensemble. M Jonsson. 

18 söndag 
11.00 Gudstjänst i Flottsundskyrkan. 
18.00 Musik i Sommarkväll Flottsundskyrkan 
Daga Fagius med familj och vänner. 

Med reservation för ändringar. 
Se hemsidan för aktuell information: 

www.uppsalamissionskyrka.se 

Ny sjukhuspastor 
Karolina Berneheim är ny sjukhus-
pastor på Akademiska sjukhuset. Hon 
började sin tjänst 1 mars och är anställd 
av Frikyrkokommittén. Det är frikyrko-
församlingar i Uppland som tillsam-
mans med bidrag från Sveriges Frikyr-
koråd bär tjänsten.. 
Karolina kom till Uppsala missions-
församling 2012 som pastor och har 
sedan 2019 varit pastor i Universitets-
kyrkan. 
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S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala 
 
Missionskyrkan 018-10 00 35 

 
Församlingens bankgiro 802-2253 
Swish (kollekt)  123 079 28 95 
Equmenia Uppsala pg 11 93 03-6 
 
info@uppsalamissionskyrka.se 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal. 
 

Pastor och församlingsföreståndare 
TORBJÖRN BÅDAGÅRD 
Tel. 070-725 00 25 
torbjorn.badagard@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon  
EVA BÅDAGÅRD  
Tel. 073-650 33 04 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R. ERIK SVALFORS 
Tel. 072-736 06 71 
r.erik.svalfors@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingspedagog med 
inriktning ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 070-876 62 33 
gunnar.axelson.fisk@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingsmusiker 
MARKUS JONSSON 
Tel. 073-559 24 16 
markus.jonsson@ 
uppsalamissionskyrka.se 

 

Verksamhetsledare  
kafé och konferens 
MALIN LAGERLÖF 
Tel. 070-284 02 04 
malin.lagerlof 
@uppsalamissionskyrka.se 
konferens@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferenstekniker och 
vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 070-810 65 83 
vaktmastare 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
MARTIN ÅLUND 
Tel. 076-113 07 17 
martin.alund 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferens- och bokningsassistent 
HANNA BRÅNN 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 
 
Köksledare 
MIKIKO SAITO 
koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferens- och Kaféassistenter 
KANYA HJORT 
kanya.hjort@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
ANDORIA TRYSIUS 
andoria.trysius@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
 
Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 076-865 03 65  
kjell-ake@nordquist.se 
 
 
 
Equmenias ordförande 
ERIK MILLER 
erik.miller01@hotmail.com 
 

Sjukhuspastor 
KAROLINA BERNEHEIM  
Tel 076-622 58 68 
karolina.berneheim 
@externa.regionuppsala.se 
 
Studentpastor 
KARIN OLOFSDOTTER 
Tel 076-622 50 09 
karin.olofsdotter@uu.se 
 
NybyVision 
HANNA INGHAMMAR 
Tel. 018-56 07 30, 56 07 31 
Sturegatan 9, ingång Odensgatan 8, 
hanna.inghammar@nybyvision.se 
  
Diakonicentrum/UKR 
ANNIKA ORESKOVIC 
Tel. 018-15 07 70 
annika.oreskovic@svenskakyrkan.se 
 
Bildmaterial: Maria Wålsten s. 1; 
Magnus Aronson s. 5,7; Marianne 
Törnström-Portefaix s. 8; Per 
Wärmegård s. 8,9,10,11,14; Magnus 
Lundberg s. 11. 
 
Månadsbladet nr 2/2023 utkommer 
den 15 juni 2023. Manusstopp den 15 
maj. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2023, inbetalas till bankgiro 802-2253 
eller Swish 123 079 28 95. 
Skriv ”Månadsbladet” som 
meddelande. 
 
Redaktionen: Torbjörn Bådagård 
(ansvarig utgivare), Per Wärmegård, 
(chefredaktör), Vivi-Anne Jakobsson, 
Ored Oredsson, Carin Pereira, Leonie 
Tidlund, Marianne Törnström-
Portefaix. 
 
E-post: redaktionen 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt 
material samt att lägga ut detta 
material på hemsidan 
www.uppsalamissionskyrka.se. 

Månadsbladet 
Teknikfel orsakade att utskick av Månadsblad nr 4 inte blev 
fullständigt, vilket vi beklagar. Vi hoppas på bättre tur denna gång. 
Önskar du kvarstå som prenumerant är det bra. Betala gärna 
prenumerationsavgift 100 kr/år till bankgiro 802-2253 eller Swish 
123 079 28 95. Ange ”Månadsbladet”. Vill du avsluta din 
prenumeration - kontakta info@uppsalamissionskyrka.se. 



  
POSTTIDNING B03  
Fel adress? 
Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
Begränsad eftersändning  
vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
Livet är fullt av möten. Att minnas de bästa mötena är svårt, det finns så 
många. Det får man vara glad för, det gör att man kan glömma de dåliga. Nu 
vill jag välja ett av dessa bra möten, ett oväntat och mycket välkommet möte, 
då jag behövde hjälp.  

Det hände för många år sedan. Jag jobbade heltid och barnen var inte så 
stora. Efter en lång dag på jobbet gick jag till Ica Väst för att handla. Det blev 
två stora och tunga kassar. Men jag skulle inte så långt, till Berthåga där jag bor 
är det promenadavstånd från affären. Ibland blev det ändå tungt att bära, så jag 
satte ner kassarna på marken för att vila. Då kom en cyklist bakom mig och 
stannade. Det var en ung tjej och hon frågade ”Behöver du hjälp?”  Lite 
förvånad blev jag allt och jag svarade tvekande ”Kanske”. Hon frågade så snällt, 
jag blev både överraskad och glad. Hon skulle åt samma håll och hängde 
kassarna på sin cykel.  

Vi gick bredvid varandra och pratade, jag minns inte om vad, men jag minns 
fortfarande det här mötet, det spontana och självklara sättet att hjälpa, och det 
inger mig hopp. Jag tänker också på dikten av Stig Dagerman "Jorden kan du 
inte göra om. Stilla din häftiga själ. Endast en sak kan du göra, en annan 
människa väl ..." 

 
Susanna Fahlström 

 
 
 

 
 
 Susanna tillsammans med 

deltagarna i målarcirkeln 
vid vernissage 5 mars. 


